Управление образования администрации города Хабаровска

Муниципальное   автономное дошкольное образовательное учреждение г.

Хабаровска «Детский сад комбинированного вида №209»

ПРИКАЗ

от 02.09.2016 г. №   89

«Об открытии Консультативного

 пункта  в МАДОУ  № 209»

В соответствии со ст.18 Закона РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», в целях

обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания, оказания

психолого-педагогической помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на

дому, и на основании приказа Управления образования г. Хабаровска от 12.09.2011 № 1341 «Об

открытии консультативных пунктов в ДОУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  консультативный пункт на базе МАДОУ № 209 для семей, воспитывающих

детей дошкольного возраста на дому, в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях г. Хабаровска;

2. Утвердить Положение о консультативном пункте МАДОУ №209;

3. Утвердить график работы консультативного пункта ДОУ: среда с 15.00 до 19.00;

4. Утвердить план работы консультативного пункта в МАДОУ №209 на 2016 – 2017уч.год;

5. Назначить  заместителя заведующего по ВМР Пяткову Е.А. ответственным лицом за

реализацию плана работы консультативного пункта;

Заместителю заведующего по ВМР:

Организовать деятельность Консультативного пункта с привлечением специалистов

учреждения:

учитель-логопед;

музыкальный руководитель;

инструктор по физической культуре.

6. Ввести в делопроизводство Консультативного пункта:

- журнал регистрации обращений родителей (законных представителей);

- план – график работы консультативного пункта;

- анализ работы за год.

7. Разместить данный приказ на сайте http://madou209.ru/  и информационном стенде

детского сада, ответственный заместитель заведующего по ВМР Пяткову Е.А;

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ  № 209                                                 Л.К. Хафизова